
monitor
6 DOPRAVA 

Ředitelství silnic a dálnic 
požádalo ústeckého 
hejtmana o vyhlášení stavu 
nebezpečí kvůli závalu na 
dálnici D8. Argumentovalo 
urychlením prací, ale už 
nezdůraznilo, že za stavu 
nebezpečí může zadávat 
práce bez výběrového řízení

7 EVROPSKÁ UNIE 
Brusel minulý týden 
pozastavil výplatu 
125 milionů eur, které 
měly v prvním kole sanovat 
dopady ruských sankcí vůči 
evropským zemědělcům 
kvůli postoji unijních zemí 
к ukrajinské krizi

8 STÁTNÍ SPRÁVA 
Dočasný šéf Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech 
majetkových - náměstek 
ministra financí Ondřej 
Závodský - si vyšlápl na 
svého předchůdce Miloslava 
Vaňka. Kvůli údajně 
nenaplněným smlouvám
za poradenství po něm 
požaduje 7,3 milionu korun

téma
10 NOSOROŽCI

Vybíjení vzácných 
nosorožců může podle 
odpůrců legalizace obchodu 
s rohovinou zabránit 
jen snížení poptávky 
z jihovýchodní Asie

názory
16 KOMENTÁŘ MICHALA 

PŮRA
17 PROJECT SYNDICATE
18 MAKROEKONOMIKA
20 ZAZNĚLO V REDAKCI
21 PALUBNÍ DENÍK

report
22 ALESSANDRO PASQUALE 

V rodině máme 
dlouhověkost. Nevím, zda 
na ni má skutečně vliv pití 
minerálních vod, ale tahle 
idea se mi líbí, říká šéf 
společnosti Karlovarské 
minerální vody

28 ZDRAVOTNICTVÍ
Pražské polikliniky opět 
mění majitele. Dříve 
už přilákaly ministra, 
sexuálního útočníka 
a uhlobarona 

30 POLITIKA
ANO slibuje voličům 
transparentnost, к té má 
však daleko už jen výběr 
jeho volebních kandidátů 

32 FINANCOVÁNÍ SPORTU 
Olympijský výbor chce, 
aby loterijní firmy dávaly 
na amatérský sport až 
50 procent z loterijní daně 
místo současných 25 

34 INFORMAČNÍ 
TECHNOLOGIE 
Úřady a firmy se musejí 
hromadně nachystat na 
obranu před kyberútoky.
Tři měsíce před platností 
zákona ale nikdo neví, které 
z nich to mají být 

36 02
PPF pokračuje s čistkami 
v 02 a řeší, co s klesajícími 
tržbami a ziskem. Další 
investice se prodraží a firmu 
opouštějí schopní lidé 

38 HISTORIE
Za švej kování padaly 
za první světové války 
u rakousko-uherských 
soudů i tresty smrti 

41 MARKETING
Red Bull plánuje vybudovat 
továrnu na fotbal. Je to 
finanční doping, zlobí se 
konkurenční kluby 

44 VELKÁ BRITÁNIE
Nezávislost na Anglii by 
Skoty vyšla dráž, než jsou 
stoupenci odtržení ochotni 
přiznat

46 UKRAJINA

hyde park
50 DOPRAVA

Kvalitní infrastruktura 
je jedinou cestou České 
republiky do střední Evropy

52 INFORMAČNÍ 
TECHNOLOGIE 
Dopady zákona
o kyberbezpečnosti jsou 
nejasné, novela má přitom 
platit už od Nového roku

53 PRÁVO & BYZNYS
Řadě výtek Evropské komise 
by předešlo zjednodušení 
systému povolování EIA, 
ideálně na jediný stupeň

light
54 VĚDA

Vzorky z jezera Whillans pod 
ledem Antarktidy odhalily 
tisíce extremofilních 
mikroorganismů. Jejich 
existence posiluje i možnost 
života jinde ve vesmíru

58 RESTAURANT JAKUB 
Podnik v Krčínově domě se 
stal místem, kde krumlovská 
gastronomie zvedá hlavu 
z mokřadu průměrnosti

60 SPOLEČNOST
61 KÁVA S... PAVLEM 

ŠINDELÁŘEM 
Veřejné zakázky musejí 
mít jasná pravidla, beze 
změn se nedá postavit ani 
dům, natož divadlo, říká po 
zkušenostech se stavbou 
náměstek plzeňského 
primátora

62 EURO SETKÁNÍ
64 LIDÉ A PODNIKY
66 POZVÁNKY

Na obou stranách ukrajinské 
války bojují civilisté,
zhusta cizinci - za žold
i z přesvědčení 

48 FÚZE A AKVIZICE 
Za první polovinu roku 
dosáhly transakce na 
českém trhu hodnoty více 
než 3,5 miliardy eur

Dostup]
každo
neděl


